ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

LIÊN ĐỘI TIỂU HỌC TÂN CÔNG SÍNH

***

Số: 18-TB/THTCS

Tam Nông, ngày 22 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

(V/v tham gia cuộc thi vẽ tranh chủ đề “Thiếu nhi Việt Nam – Cuba thắm

tình đoàn kết”. Năm học: 2022 - 2023)

Căn cứ Kế hoạch số Số: 81/KHPH-BNG-UBND-TWĐTN, ngày 01 tháng

06 năm 2023. Kế hoạch Tổ chức cuộc thi vẽ tranh “Thiếu nhi Việt Nam - Cuba

thắm tình đoàn kết” Kỷ niệm 50 năm ngày Chủ tịch Fidel Castro lần đầu thăm

Việt Nam và vùng mới Giải phóng ở Quảng Trị, Việt Nam (9/1973 - 9/2023).

Của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phối hợp với Bộ

Ngoại giao, Ủy ban Nhân dân tỉnh Quảng Trị;

 Căn cứ công văn số: 20-CV/HĐĐ ngày 19/6/2023. V/v triển khai tham gia

cuộc thi vẽ tranh với chủ đề “Thiếu nhi Việt Nam – Cuba thắm tình đoàn

kết” của Hội đồng Đội huyện Tam Nông.

Thực hiện theo sự chỉ đạo của BGH nhà trường. Liên đội Trường Tiểu học

Tân Công Sính triển khai đến toàn Liên đội nội dung tham gia cuộc thi như sau:

1. Đối tượng học sinh trường từ lớp 1 đến lớp 5: Mỗi lớp ít nhất có 01

tranh dự thi.

2. Thời gian – Địa điểm nộp tranh:

- Bắt đầu nhận bài dự thi từ ngày ra thông báo đến hết ngày 10/8/2023.

- Học sinh vẽ xong tranh thì gửi cho giáo viên chủ nhiệm. GVCN thông

tin đến GV TPT để hẹn thời gian nộp tranh.

- GV TPT nhận tranh từ GVCN các lớp tập hợp đóng gói gửi về BTC

cuộc thi trước ngày 15/8/2023 theo địa chỉ: Hội đồng Đội Trung ương

Số 62 Bà Triệu, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội (Lê Anh Quân

0983.55.00.66)
3. Nội dung: Học sinh chọn 01 trong các nội dung dưới đây lam chủ đề để

vẽ tranh.

- Hiểu biết của các em về Chủ tịch Fidel Castro, đặc biệt là chuyến thăm

Việt Nam lần đầu tiên và vùng mới giải phóng Quảng Trị của Chủ tịch Fidel

Castro vào tháng 09/1973.

- Mối quan hệ của Chủ tịch Fidel Castro với Chủ tịch Hồ Chí Minh và đất

nước, con người Việt Nam – Cuba.

- Hiểu biết của em về đất nước Cuba.

- Hiểu biết của em về mối quan hệ hữu nghị, đoàn kết giữa hai nước

Việt Nam – Cuba cả trong quá khứ, hiện tại và tương lai.

- Hoạt động của thanh thiếu nhi hai nước Việt Nam-Cuba.

4. Hình thức thể hiện:

- Bức tranh được vẽ trên giấy trắng khổ A3, đảm bảo sạch sẽ, thể hiện rõ

chủ đề.

- Có thể sử dụng các chất liệu, màu sắc tùy chọn như: chì, bột màu, sáp

màu, sơn dầu, màu nước, bút dạ màu hoặc các chất liệu khác.

 2

- Mặt sau của tác phẩm dự thi phải ghi đầy đủ thông tin cá nhân: họ và

tên, ngày tháng năm sinh, lớp, trường, địa chỉ trường, địa chỉ nhà riêng, số điện

thoại, tóm tắt thông điệp bức tranh. Lưu ý: nếu không đủ thông tin xem như

tranh không hợp lệ.

- Tranh dự thi không được sao chép, phải là tranh chưa được đăng lên tạp

chí, báo, truyện hoặc các phương tiện thông tin đại chúng. Ban Tổ chức có

quyền sở hữu, sử dụng toàn bộ bức tranh để sử dụng tuyên truyền sau hội thi.

- Lưu ý: sau khi nhận được thông báo, nhờ GVCN phát động và gửi thông

báo trên zalo nhóm lớp, tuyển chọn vài học sinh có năng khiếu tham gia.

Trên đây là nội dung thông báo số 18-TB/THTCS của Liên đội về việc

tham gia cuộc thi vẽ tranh chủ đề “Thiếu nhi Việt Nam – Cuba thắm tình đoàn

kết”. Năm học: 2022 - 2023./.

 TM. BAN PT ĐỘI

GV TPT

Nguyễn Hoàng Em

Nơi nhận:
- Tổ trưởng Tổ 1,2,3,4,5 (phối hợp thực hiện);

- GVCN và học sinh  (thực hiện);

- Lưu: hồ sơ Liên đội - TPT.